עקרון ובנימינה, זכרון-יעקב ורחובות, ועוד. אלה הוקמו בידי יהודים שומרי מצוות וכך ניהלו את המושבות שלהם.<sup>8</sup>

רבנים רבים הצטרפו לאגודות חובבי ציון לסוגיהן, ובכללם גדולי הדור ממדינות שונות – ביניהם: ר' יצחק אלחנן ספקטור, ר'

7 "דרישת ציון", הרב צבי הירש קלישר, במהדורה חדשה בעריכת יהודה עציון, תשס"ב (2002). ראה גם קורא לדגל פרק א.

8 ראה האתר הרשמי של מקוה ישראל <http://www.mikveisrael.org.il>. ראה גם ספרי קורא לדגל, פרק א ובייחוד עמ' 25.

יוסף בער סולובייצ'יק, ר' דוד פרידמן מקרלין, ר' ראובן הלוי לוין מדינבורג, הנצי"ב, ר' מרדכי גימפל-יפה – שהסכימו כולם שגאולת ישראל תבוא בתחילה בידי מי שיעלו לארץ ישראל וישבו אותה.<sup>9</sup>